
  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Ufficio: SETTORE ECONOMATO, GARE E CONTRATTI
N. Interno: 18 del  11-07-2018

DETERMINAZIONE N. 551 R.G. DEL 11-07-2018

 SETTORE ECONOMATO, GARE E CONTRATTI

Oggetto: INTERVENTO DI RIPARAZIONE IN EMERGENZA E NUOVA CONFIGURAZIONE
DELLA CASSAFORTE DELL'UFFICIO ECONOMATO - IMPEGNO DI SPESA.

Il sottoscritto Alessandro Vantini, Responsabile del Settore Economato, incaricato dal Sindaco del
Comune di San Pietro In Cariano, con decreto n. prot. 32545 del 30.12.2017.

PREMESSO che l’Economato del Comune di San Pietro in Cariano dispone di una cassaforte in
dotazione che, dato l’uso continuo, ha subito la rottura della serratura;

CONSIDERATO che si rende necessario, con somma urgenza, provvedere al ripristino della
serratura in modo da poter accedere al contenuto della cassaforte;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, prevede l’obbligo per gli enti
locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di
importo pari o superiore a 1.000  euro ed al di sotto soglia comunitaria (art. 1 comma 450 legge
296/2006, come modificato dall’art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014, poi dall’art. 1, commi 495
e 502, legge n. 208 del 2015, poi dall’art. 1, comma 1, legge n.10 del2016);

RITENUTO necessario, pertanto, procedere autonomamente al di fuori del CONSIP/MEPA in
modo di far fronte alla necessità di apertura della cassaforte con la massima urgenza provvedendo
a richiedere un preventivo di spesa alla ditta Techtre Snc con sede in Verona – Via Pantheon 76/a,
tramite la ditta Conforti Spa, azienda leader nel mercato della sicurezza e specializzata nella
progettazione, produzione, installazione ed assistenza post-vendita di sistemi elettronici quali
casseforti;

VALUTATA equa e congrua l’offerta della predetta ditta, che si è resa disponibile ad effettuare
l’intervento di riparazione e nuova configurazione della cassaforte per una spesa complessiva di
Euro 150,00 + IVA per complessivi Euro 183,00;

PRESO ATTO che il codice identificazione gara CIG attribuito per il servizio in oggetto è
individuato con la sequenza alfanumerica Z63244FF5C;

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non
sussiste obbligo di astensione per conflitto di interesse;

Determinazione N.R.G. 551 del 11-07-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari
legati ai pubblici appalti, finalizzata a prevenire le infiltrazioni mafiose;

RICHIAMATI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

VISTO il D.Lgs.n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTI il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTA la deliberazione consiliare n. 50 del 27/12/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con
cui è stato approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2018, il bilancio pluriennale
2018/2020 e la nota di aggiornamento D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2018/2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2018 ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2018 – Parte Finanziaria”;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI INCARICARE la ditta Techtre Snc con sede in Verona – Via Pantheon 76/a a svolgere2.
l’intervento di riparazione e nuova configurazione della cassaforte dell’ufficio economato del
Comune di San Pietro in Cariano;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio3.
contabile applicato della contabilità finanziaria, la somma di seguito indicata:

Capitolo 10190Descrizione

SIOPE CIG Z63244FF5C CUP

Creditore

Causale

Modalità finan.

Impegno pren. Importo 183,00Scadenza 31/12/2018

Con mezzi propri di bilancio

 Spese diverse d'ufficio

TECHTRE SNC

Riparazione cassaforte economato

T�L�����....����

Determinazione N.R.G. 551 del 11-07-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Importo

Descrizione Scadenza
pagamento

Importo

DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 183,00 in relazione alla esigibilità della4.
obbligazione, come segue:

Esercizio

             Riparazione cassaforte        31.12.2018                       183,00

2018

DI COMUNICARE il presente provvedimento alla ditta Techtre Snc;6.

DI DARE ATTO che il codice identificativo gara – CIG - attribuito al servizio in oggetto è7.
identificato con la sequenza alfanumerica Z63244FF5C da utilizzare per l’intero esercizio
finanziario 2018;

DI DARE ATTO, inoltre, che sono assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione e8.
all’efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per gli effetti di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

 10190

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE ECONOMATO, GARE E CONTRATTI

Ugolini rag. Marta
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

183,00

Capitolo

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20095.
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Determinazione N.R.G. 551 del 11-07-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


